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Nr 7.
Ankom till riksdagens kansli den 3 april 1943 kl. 10 f. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om 
införande i tagen örn församlingsstyreise av allmänna 
regler örn upptagande av kyrkokollekter.

Uti en inom andia kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad 
motion, nr 92, av herr Gustafsson i Bogla hemställes, att »riksdagen ville 
besluta sådan ändring av lagen rörande församlingsstyrelse, att de allmänna 
reglerna rörande beslut örn upptagande av kyrkokollekter införas i denna 
lag, samt att därvid klart utsäges, att den enskilda församlingen ensam till
kommer att besluta om kyrkokollekt».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt kungörelsen den 12 oktober 1917 angående kollekter må inom för
samling eller pastorat enligt vederbörande kyrkostämmas beslut kollekt på 
vissa undantag när upptagas för kyrkligt ändamål; fråga örn upptagande av 
kollekt inom vidsträcktare område ankommer på Kungl. Majit. Spörsmålet 
angående omfattningen av församlingarnas befogenhet att bestämma örn kol
lekter är sålunda reglerat i en särskild författning. Enligt utskottets mening 
bör så även i fortsättningen vara fallet. Det bör alltså icke ifrågakomma att, 
på sätt motionären föreslagit, överflytta bestämmelser i förevarande ämne 
till lagen om församlingsstyrelse. Dennas 2 § anger nämligen allenast arten 
av de angelägenheter, med vilka församlingarna äga taga befattning, men har 
icke till uppgift att bestämma vidden av församlingarnas beslutanderätt i 
skilda ämnen. Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 2 april 1943.

På konstitutionsutskottets vägnar:
HARALD HALLEN.

Närvarande: herrar Hallén, Andersson i Ovanmyra, Oscar Gottfrid Karlsson, Sandegdrd, 
Källman, Per Andersson, Karl August Johanson, Herlitz, John Björck, Anders 
Andersson, Siljeström*, Lindmark, Fast, Mosesson*, Thorell*, Fält, Spängberg, 
Hoppe* och Gustafsson i Bogla.

* Ej närvarande vid justeringen.
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av herr Gustafsson i Bogla, som med instämmande av herrar Sandegård, 
Källman, Karl August Johanson, John Björck och Mosesson yrkat, att riks
dagen i anledning av förevarande motion måtte i skrivelse till Kungl. Majit 
anhålla, att Kungl. Majit ville föranstalta örn utredning i ärendet samt för 
riksdagen framlägga det förslag som därav föranledes.
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